0

2021 年 10 月 22 日

各 位

ウェルネス・コミュニケーションズ社への出資について

本日、当社の100%子会社である株式会社シグマクシス・インベストメントから下記のプレスリリー
スが発信されておりますので、お知らせいたします。詳細は別添資料をご参照ください。

記

・シグマクシス・インベストメント、コーポレートウェルネスサービスを提供するウェルネス・コミュニ
ケーションズ社に出資

以上

会 社 名 株式会社シグマクシス・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村 隆一

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端 信也

 （TEL. 03-6430-3400）

1

【Press Release】
報道関係者各位

2021 年 10 月 22 日
株式会社シグマクシス・インベストメント

シグマクシス・インベストメント、コーポレートウェルネスサービスを
提供するウェルネス・コミュニケーションズ社に出資

株式会社シグマクシス・インベストメント（本社：東京都港区、代表取締役社長：柴沼俊一）は、
このたび、コーポレートウェルネス領域において健康管理 SaaS 事業等を展開するウェルネス・コ
ミュニケーションズ株式会社（本社：東京都港区、 代表取締役社長：松田泰秀、以下ウェルネ
ス・コミュニケーションズ社）に出資をいたしましたので、お知らせいたします。

ウェルネス・コミュニケーションズ社は、これまで企業や健康保険組合と全国の提携医療機関を繋
ぎ、健診予約や決済、健診結果データの収集・可視化を支援するサービスや、従業員の健康診断結
果や勤怠データ等の経年管理や統集計、ストレスチェック、産業医面談や保健指導などができる健
康管理クラウドサービスを提供しており、両サービスは合わせて約 1,500 を超える企業や健保組合
に利用されています。超高齢化社会を迎え、人生 100 年時代を健康に生き生きと暮らせる未来をつ
くることが社会的に重要なテーマとなる中、シグマクシス・インベストメントは、医療、介護、健
康、食などウェルネス領域はますます拡大し、デジタル技術の活用により業界再編が加速すること
を見込み、今回の出資を決定し、2021 年 9 月 30 日にウェルネス･コミュニケーションズの株式を
5％取得しました。

また、今回のシグマクシス・インベストメントによる出資に付随して、コンサルティング機能を持
つ当社グループ企業である株式会社シグマクシス（本社：東京都港区、代表取締役共同代表 太田
寛／早坂保彦）のコンサルティングサービスがウェルネス・コミュニケーションズ社に提供されま
す。当社グループの持つデジタル・トランスフォーメーションの推進力と幅広いアライアンス・ネ
ットワークを活用することで、ウェルネス・コミュニケーションズ社とともにウェルネス領域にお
ける新たな産業の姿を作り出すことを目指します。

■出資先概要
社名：ウェルネス･コミュニケーションズ株式会社
設立：2006 年 7 月 3 日
所在地：東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 14 階
代表者：代表取締役社長 松田 泰秀
株主構成：SOMPO ホールディングス株式会社、伊藤忠商事株式会社、株式会社アドバンテッジ

リスクマネジメント、株式会社シグマクシス・インベストメント
事業内容：企業・健康保険組合向け健診ソリューション事業、健康管理 SaaS 事業等
ウェブサイト：https://wellcoms.jp/

以上

2

■シグマクシス・インベストメントについて

株式会社シグマクシス・インベストメントは 2021 年 4 月に設立された、シグマクシス・グループの投資事業を担う投資

会社です。ベンチャー投資・グロース投資など戦略的な事業投資、コンサルティングサービスとの連携を通じたジョイン

トベンチャーの設立等、価値創造を支援する投資業務を推進しています。株式会社シグマクシス・ホールディングス（本

社：東京都港区、代表取締役社長：富村隆一、コード番号：6088 東証一部）の 100％子会社です。詳しい情報は

https://www.sigmaxyz.com/sxi/ をご覧ください。

■シグマクシス・グループについて

シグマクシス・グループは「コンサルティングサービス」と「投資」を事業の軸とし、グループ各社が有するネットワー

ク力を生かしながら、幅広い産業および企業における価値創造、社会課題を解決する新たな市場や価値の創出を行ってい

ます。コンサルティング事業では、企業のデジタル・トランスフォーメーションの推進を目指し、事業戦略立案、業務変

革、デジタルテクノロジー、クラウドソリューション、プロジェクトマネジメント、新規事業開発および組織変革等、多

様な領域のプロフェッショナルを揃え、新しい価値の創造を支援しています。投資事業では、独自のソーシングで投資案

件を開拓・実行し、コンサルティング事業の能力を活用しながら投資先企業のバリューアップを支援します。詳しい情報

は https://www.sigmaxyz.com/をご覧ください。

■報道関係者お問い合わせ先

シグマクシス・グループ広報

（株式会社シグマクシス・ホールディングス コミュニケーション＆ケーパビリティ IR 戸田）

E メール：sxpr@sigmaxyz.com